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HUSDYRBESÆTNINGER

I VÆRDIANSÆTTELSE AF DEN SAMLEDE HUSDYRBESÆTNING

Kvæg, store racer over 2 år 

Kvæg, store racer 1-2 år 

Kvæg, store racer 0-1 år 

Jerseykvæg over 2 år 

Jerseykvæg 1-2 år 

Jerseykvæg 0-1 år 

Kødkvæg over 2 år 

Kødkvæg 1-2 år 

Kødkvæg 0-1 år 

Grisesøer, drægtige gylte og orner 

Slagtesvin 0 - 30 kg 

Slagtesvin 30 - 60 kg 

Slagtesvin over 60 kg 

Får og lam 

Heste over 2 år 

Små heste og plage 

Føl 

Fjerkræ 

Værdi i alt ultimo indkomståret  

Nedskrivning indtil 15 %:

Nedskrevet værdi 

Samlet afhændelsessum for husdyr afhændet i indkomståret 

Samlet anskaffelsessum for husdyr anskaffet i indkomståret 

Værdi af den samlede husdyrsbesætning primo indkomståret 

Overføres fra sidste års skema punkt I, c 

I alt punkt c) + punkt d) ÷ punkt e) ÷ punkt f) 
Beløbet medregnes ved indkomstopgørelsen for indkomståret 

Antal dyr ultimo 

indkomståret

Normalhandelsværdi 
eller handelsværdi 
i alt ultimo indkomståret

b)

a)

c)

÷

g)

d)

f)

e)

÷

÷

+

Personnummer

Navn 

.....................................................................................................
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.



 

 20 2   2 

 

II KONJUNKTURÆNDRINGER

Antallet i 

kolonne 1

nedrundet

2

Kvæg, store racer over 2 år 

1-2 år

Jerseykvæg over 2 år 

1-2 år

Kødkvæg over 2 år 

1-2 år

Kvæg i alt 

Søer og drægtige gylte 

Moderfår

STAMBESÆTNING 
efter nye regler 
(kun hundyr)

Antal dyr

primo ind- 

komståret

1 Antal dyr

ultimo ind- 

komståret

3 Antallet i 

kolonne 3 

nedrundet

4 Gennem- 

snittet af dyr 

i kolonne 

1 og 3

5 Konjunktur- 

ændring 

pr. dyr + 

eller ÷

6 Konjunktur- 
ændringer i 
alt: tallet i 
kolonne 5 x  
beløbet i 
kolonne 6

7

I alt konjunkturændring. Er beløbet positivt fradrages det, er det negativt tillægges det indkomsten for indkomståret

f)e)

c)

a) b)

d)
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III FRADRAG AF FORSKELSBELØB

KVÆG 

Rest, forskelsbeløb kvæg: overføres fra sidste års skema pkt. V 

Nedrundet antal kvæg ultimo foregående indkomstår fra pkt. II, a 

Resterende forskelsbeløb pr. stk. kvæg: overføres fra sidste års skema pkt. III, g 

Nedrundet antal kvæg ultimo indkomståret fra pkt. II, b 

Hvis antallet i h) er mindre end antallet i f) fradrages i indkomståret ((antallet i f)÷antallet i h)) x beløbet i g) 

Resterende forskelsbeløb kvæg ultimo indkomståret : beløbet i e)÷beløbet i i) 

Er beløbet 5.000 kr. eller derunder fradrages det i indkomståret

e)

f)

g)

h)

i)

j)

SVIN 

Rest, forskelsbeløb svin: overføres fra sidste års skema pkt. V 

Nedrundet antal svin ultimo foregående indkomstår fra pkt. II, c 

Resterende forskelsbeløb pr. stk. svin: overføres fra sidste års skema pkt. III, m 

Nedrundet antal svin ultimo indkomståret fra pkt. II, d 

Hvis antallet i n) er mindre end antallet i l) fradrages i indkomståret ((antallet i l)÷antallet i n)) x beløbet i m) 

Resterende forskelsbeløb svin ultimo indkomståret : beløbet i k)÷beløbet i o) 

Er beløbet 5.000 kr. eller derunder fradrages det i indkomståret

k)

l)

m)

n)

o)

p)

FÅR 

Rest, forskelsbeløb får: overføres fra sidste års skema pkt. V 

Nedrundet antal får ultimo foregående indkomstår fra pkt. II, e 

Resterende forskelsbeløb pr. stk. får: overføres fra sidste års skema pkt. III, s 

Nedrundet antal får ultimo indkomståret fra pkt. II, f 

Hvis antallet i t) er mindre end antallet i r) fradrages i indkomståret ((antallet i r)÷antallet i t)) x beløbet i s) 

Resterende forskelsbeløb får ultimo indkomståret : beløbet i q)÷beløbet i u) 

Er beløbet 5.000 kr. eller derunder fradrages det i indkomståret

q)

r)

s)

t)

u)

v)

g)
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IV I ALT FRADRAG AF FORSKELSBELØB I INDKOMSTEN I INDKOMSTÅRET

Fradraget fra pkt. III, i (kvæg) 

Fradraget fra pkt. III, j (hvis beløbet er 5.000 kr.eller derunder)

Fradraget fra pkt. III, o (svin) 

Fradraget fra pkt. III, p (hvis beløbet er 5.000 kr.eller derunder) 

Fradraget fra pkt. III, u (får) 

Fradraget fra pkt. III, v (hvis beløbet er 5.000 kr. eller derunder) 

I alt fradrag i indkomsten for indkomståret
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V RESTERENDE FORSKELSBELØB ULTIMO INDKOMSTÅRET

Kvæg, fra pkt. III, j (hvis beløbet er større end 5.000 kr.) 

Svin, fra pkt. III, p (hvis beløbet er større end 5.000 kr.) 

Får, fra pkt. III, v (hvis beløbet er større end 5.000 kr.)

VI PELSDYR OG HJORTE, antal og værdi af pelsdyr og hjorte 
(ikke omfattet af lovbekendtgørelse nr. 919 af 2. december 1993 om den skattemæssige behandling af husdyrbesætninger)

Primo indkomståret Ultimo indkomståret

Art Antal Værdi Art Antal Værdi

I alt

VEJLEDNING

Ved lovbekendtgørelse nr. 919 af 2. december 1993 som senest ændret ved lov nr. 428 af 6. juni 2005 er der givet regler 
for den skattemæssige behandling af landbrugets husdyrbesætninger. Loven har virkning fra og med indkomståret 1981. 
Ifølge loven skal alle indtægter ved salg af husdyr medregnes ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst, medens 
alle udgifter ved køb af husdyr kan fradrages. Endvidere medregnes værdiforøgelser og værdinedgange af besætninger 
fra begyndelsen til slutningen af indkomståret, bortset fra konjunkturændringer vedrørende stambesætningen. 
Loven indeholder i § 8 en særlig overgangsordning, der vedrører de landbrugere, der ved udgangen af indkomståret 
1980 havde en stambesætning. 
Efter de gamle regler skulle indtægter ved salg af hele stambesætningen eller en væsentlig del af denne ikke påvirke ind-
komstopgørelsen, og overgangsordningens regler tilsigter, at kun indtægter vedrørende disse stambesætningsdyr, der 
opstår i tiden efter lovens ikrafttræden, skal beskattes. Dette skal ske ved, at der for de pågældende landbrugere bereg-
nes et forskelsbeløb,  der kan fradrages ved opgørelsen af indkomsten. 
Forskelsbeløb beregnes for de landbrugere, der ved udgangen af indkomståret 1980 havde en besætning, der efter de 
gamle regler var en stambesætning, og som har opgjort værdien af stambesætningen på grundlag af de af Skatterådet 
fastsatte normalværdier eller handelsværdier, der er lavere end de nye normalhandelsværdier. 
Forskelsbeløb beregnes særskilt for hver af følgende fire grupper af dyr: kvæg, svin, får og heste. 
Der henvises til Ministeriet for skatter og afgifter’s bekendtgørelse nr. 543 af 16. november 1981 om opgørelse og fradrag 
for forskelsbeløb m.v. vedrørende landbrugets husdyrbesætninger.
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I VÆRDIANSÆTTELSE AF DEN SAMLEDE HUSDYRBESÆTNING

Landbrugere skal ved indkomst- og formueopgørelsen opgøre værdien af deres besætning på grundlag af enten normal-
handelsværdien eller handelsværdien. Handelsværdien kan ikke anvendes hvis den er mindre end normalhandelsværdi-
en. Der kan ikke benyttes værdier derimellem.
For landbrugere med kalenderårsregnskab er det antallet af dyr og handelsværdien eller normalhandelsværdien af disse 
pr. 31. december i indkomståret, der skal benyttes. 
Landbrugere med forskudt indkomstår, således at indkomståret er afsluttet inden den 31. december i indkomståret, skal 
benytte antallet af dyr ved indkomstårets udløb og handelsværdien af dyrene på dette tidspunkt eller de sidste forud for 
regnskabsafslutningen offentliggjorte normalhandelsværdier.
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II KONJUNKTURÆNDRINGER

For hver af de i skemaet anførte grupper af stambesætningsdyr beregnes konjunkturændringen som ændringer i normal-
handelsværdien pr. dyr i løbet af det kalenderår, som falder sammen med eller udløber i indkomståret, ganget med gen-
nemsnittet af antallet af dyr ved indkomstårets begyndelse og slutning. Konjunkturændringen fradrages i indkomstopgørel-
sen hvis normalhandelsværdien er steget, og tillægges ved indkomstopgørelsen, hvis normalhandelsværdien er faldet. 
I kolonne 1 anføres antallet af dyr i de enkelte grupper af stambesætningen ved begyndelsen af indkomståret. 
I kolonne 2 anføres det nedrundende antal dyr. Det nedrundede antal findes ved at nedrunde det faktiske antal dyr i 
kolon-ne 1 til det nærmeste antal på følgende skala: 0,5,10,15,20,25,30,40,50,60,80,100,120,140,160,200,280,320,360 
osv. i spring på 40 dyr. 
I kolonne 3 anføres antallet af dyr i de enkelte grupper ved udgangen af indkomståret. 
I kolonne 4 anføres det nedrundede antal dyr. Det nedrundede antal dyr findes ved at nedrunde det faktiske antal dyr i 
kolonne 3 til det nærmeste antal på den foran anførte skala. 
I kolonne 5 anføres gennemsnittet af dyr i de enkelte grupper ved begyndelsen af indkomståret (kolonne 1) og ved 
udgangen af indkomståret (kolonne 3). 
I kolonne 6 anføres konjunkturændringen pr. dyr for de enkelte grupper af dyr. 
I kolonne 7 anføres den samlede konjunkturændring for de enkelte grupper af dyr. Beløbet findes ved at gange tallet i 
kolonne 5 med beløbet i kolonne 6. Konjunkturændringen for hele stambesætningen tælles sammen og anføres i pkt.g.).

III FRADRAG AF FORSKELSBELØB

I skema III beregnes fradrag af forskelsbeløb ved formindskelse af stambesætningen i løbet af indkomståret. Det er en 
forudsætning for fradrag, at der er et resterende forskelsbeløb ved udgangen af det foregående indkomstår jf. sidste års 
skema § 21, pkt. V. Fradrag opnås når det nedrundede basisantal ved udgangen af indkomståret er mindre end det ned-
rundede basisantal ved udgangen af det foregående indkomstår, jf vejledning foran i II. Fradraget udgør forskelsbeløbet 
pr. dyr ganget med forskellen mellem de nedrundede basisantal. 
NB: Det er antallet ultimo 1980, der er udgangspunkt for opgørelsen af nedgangen, hvorfor det yderligere er en betingelse 
for fradrag efter de foran nævnte regler, at det nedrundede basisantal ved udgangen af indkomståret er mindre end det 
nedrundede basisantal ved udgangen af indkomståret 1980, som fremgår af skema S 21 for 1981, pkt. III, kolonne 2. Det 
nedrundede basisantal ved begyndelsen af indkomståret, jf. for kvæg rubrik f, der skal indgå i beregningen, kan ikke være 
større end det nedrundede basisantal ved udgangen af indkomståret 1980. Der kan ikke fortages fradrag ved en nedgang 
i antallet af dyr, hvor der tidligere er foretaget fradrag for tilsvarende nedgang, eksempel: antal dyr ved udgangen af ind-
komstårene: 1987:50, 1988:40, 1989:50, 1990:40. I 1988 er der foretaget fradrag for en nedgang på 10 dyr fra 50 til 40 
dyr, og der kan derfor ikke foretages fradrag for den tilsvarende nedgang i 1990. 
Forøges antallet af dyr i de enkelte grupper af stambesætningen kvæg, svin og moderfår i et af de nærmest følgende to 
indkomstår efter er indkomstår, hvor der er opnået helt eller delvis fradrag for en resterende del af et forskelsbeløb som 
følge af reduktion af dyr i de enkelte stambesætningsgrupper (reduktionsåret), skal den skattepligtige indkomst for reduk-
tionsåret i følgende tilfælde forhøjes med det fradragne forskelsbeløb (tilbageregulering): 
Tilbageregulering skal ske, når det nedrundede antal i en gruppe stambesætningsdyr i et af de nærmeste følgende to 
indkomstår efter reduktionsåret. Antallet af dyr nedrundes til det nærmeste antal på den ovenfor under II anførte skala.
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